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Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden överlämnar kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på remissen från kommunstyrelsen.  

 

 

 

Jonas Eliasson 

Förvaltningschef 

 

 

  

 

 

 

 

Sammanfattning 

Trafiknämnden har fått motion (2016:118) om lokalt tiggeriförbud 

på remiss från kommunstyrelsen. I motionen föreslås att staden ska 

hemställa hos regeringen om att se över rådande regelverk och ge 

kommuner möjlighet att införa lokala tiggeriförbud. Trafikkontoret 

har stor förståelse för den komplexitet som omgärdar frågan om 

fattiga och utsatta EU-medborgares uppehållande i de offentliga 

rummen där grundproblematiken utgörs av en synnerligen svår 

social situation.  

 

Trafikkontorets uppdrag att hålla rent försvåras dagtid och nattetid 

genom dessa utsatta människors uppehållande på gångbanor och 

trottoarer och men själva tiggeriet är knappast ett problem utifrån 

renhållarperspektivet. Kontoret kan konstatera att en förändring av 

lagstiftningen såsom föreslås skulle innebära långtgående 

inskränkningar av den enskildes frihet. Därtill kommer frågan hur 

ett sådant förbud skulle övervakas. 
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Remissen 

Trafiknämnden har fått motion (2016:118) om lokalt tiggeriförbud 

av Anna König Jerlmyr, Cecilia Brinck, Andréa Ström, Bo 

Arkelsten, Lars Jilmstad  m fl. (M) på remiss från 

kommunstyrelsen. Remisstiden sträcker sig till den 17 mars 2017.  

 

I motionen framförs i huvudsak följande: 

Frågan om fattiga EU-medborgare är ständigt aktuell. Boplatserna 

blir allt fler vilket är oacceptabelt. Lagstiftningen behöver skärpas 

för att komma åt problemen. Mot bakgrund av detta föreslås att 

staden ska hemställa hos regeringen om att se över rådande 

regelverk och ge kommuner möjlighet att införa lokala 

tiggeriförbud.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.  

 

Trafikkontorets synpunkter 

Trafikkontoret har stor förståelse för den komplexitet som omgärdar 

frågan om fattiga och utsatta EU-medborgares uppehållande i de 

offentliga rummen där grundproblematiken utgörs av en 

synnerligen svår social situation.  

 

Detta utlåtande har, utifrån kontorets uppdrag och kompetens, 

begränsats till att i huvudsak redogöra för de driftkonsekvenser som 

uppkommer och gör på intet sätt anspråk på att belysa de sociala 

och ekonomiska aspekter som ligger bakom att fattiga EU-

medborgare kommer till staden. 

 

Trafikkontorets uppdrag att hålla rent försvåras dagtid dels genom 

dessa utsatta människors uppehållande på gångbanor och trottoarer, 

dels till följd av att ansenliga mängder säckar, kartonger mm 

förvaras på dessa platser. Nattetid försvåras städning och 

renhållning till följd av att människor nattvilar i parker, på 

gångbanor och under broar. 

 

Kontoret kan konstarera att detta sammantaget föranleder ett större 

renhållningsbehov, men själva tiggeriet är knappast ett problem 

utifrån renhållarperspektivet.   

 

Kontoret delar motionens uppfattning att det idag saknas rättsliga 

förutsättningar att införa tiggeriförbud i de lokala 
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ordningsföreskrifterna. Kontoret kan vidare konstatera att en sådan 

förändring av lagstiftningen skulle innebära långtgående 

inskränkningar av den enskildes frihet. Därtill kommer frågan hur 

ett sådant förbud skulle övervakas. Kontorets erfarenhet är att 

polisen redan idag har begränsade resurser att övervaka att 

ordningslagen och stadens lokala ordningsföreskrifter följs.  

 

Trafikkontorets förslag  

Trafikkontoret föreslår trafiknämnden att överlämna kontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.  

 

Slut 

 

 

 

Bilagor 

1. Motion (2016:118) om lokalt tiggeriförbud.  


